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اجتماعی

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران:

آب‌های سطحی اکباتان 
جمع‌آوری می‌شود

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران از افتتاح 
طرح ۸۷۰ هکتاری جمع‌آوری آب‌های سطحی 
در منطقه اکباتان با هدف احداث 20 کیلومتر 
کانال خبرداد. به گزارش »ایران« هادی حق‌بین، 
روز گذشته در پویش امید و افتخار که به 
بهره‌برداری طرح جمع‌آوری آب‌های سطحی 
سرشاخه اکباتان اختصاص داشت، گفت: 
در این منطقه 140 هزار خانوار تحت پوشش 
طرح قرار می‌گیرند و اجرای این طرح، ایمنی و 
تاب‌آوری شهر در محدوده غربی تهران را افزایش 
می‌دهد. مراکز زیرساختی پیرامون این طرح 
مانند میدان آزادی، شهرک‌های پرجمعیت و 
مسیر بزرگراهی شهید لشکری و آیت‌الله سعیدی 

هستند که مشمول این اتفاق خواهند شد.
وی افزود: شرکت خاکریز آب این امکان را دارد 
که ظرف ۲ سال آینده و در همین دوره کارهای 
عقب مانده در این بخش را حل و فصل کند و ۱۵۰ 
کیلومتر باقی مانده از مسیر جمع‌آوری آب‌های 
سطحی را تکمیل و تحویل دهد. در خصوص 
بحث مالی هم از شورای شهر درخواست داریم 
تا در بودجه پیشنهادی ۱۴۰۳ به شرکت خاکریز 
آب توجه ویژه داشته باشد تا در سریع‌ترین زمان 

ممکن مشکلات مردم در این حوزه رفع شود.

 اتمام رتبه‌بندی سمن‌ها 
تا پایان تیر ۱۴۰۳

معاون مشارکت‌های اجتماعی سازمان امور 
اجتماعی کشور از پایان کار رتبه‌بندی سازمان‌ها 
و تشکل‌های مردم نهاد تا پایان تیرماه سال 
آینده خبر داد.  به گزارش ایسنا، محسن ولیئی 
در نخستین همایش ملی نمایندگان سازمان‌های 
مردم نهاد در شوراهای توسعه و حمایت از 
تشکل‌های سراسر کشور که با عنوان »رویداد 
ملی به توان مردم نهادها« برگزار شد، گفت: 
قطعاً سازمان‌های مردم نهاد نقش‌آفرینی 
رند.  دا مشکلات  حل  برای  گسترده‌ای 
دستگاه‌های صادر کننده مجوز سازمان‌های 
مردم نهاد در حال حاضر ۲۲۰ هزار پروانه و مجوز 
را صادر کرده‌اند که از این میان ۱۱۰ هزار مجوز از 
سوی سازمان تبلیغات اسامی، ۵۲ هزار مجوز 
از سوی بسیج سازندگی و ۱۰ هزار و ۵۰۰ مجوز 
توسط وزارت کشور صادر شده که مجموع آنها 
توانسته‌اند گرهی از مشکلات مردم باز کنند.
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افتاده است

 در نشست خبری مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی اعلام شد

پرداخت 240 همت از بدهی 
دولت‌ها با حمایت دولت سیزدهم

در حال حاضر 74 درصد جمعیت کشور تحت پوشش 
بیمه‌های اجتماعی هستند

 
 

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اعلام 
اینکه این صندوق 400 همت از دولت‌ها طلبکار 
است، به پرداخت بدهی‌ها از سوی دولت 
سیزدهم اشاره کرد و  گفت: دولت سیزدهم 
بالغ بر 240 همت بدهی انباشته شده را 
پرداخت کرده که در دولت‌ها بی‌سابقه است.
میرهاشم موسوی در نشست خبری با 
رسانه‌ها ضمن تبریک ایام مبارک فجر به 

برخی از اقدامات صورت گرفته در سازمان 
تأمین اجتماعی اشاره کرد و گفت: پیش 
از پیروزی انقاب اسامی از جمعیت 35 
میلیونی در آن بازه زمانی فقط حدود 20 
درصد از جامعه تحت پوشش بیمه‌های 
اجتماعی قرار داشتند. این در حالی است که 
امروز بالغ بر 74 درصد جمعیت کشور تحت 

پوشش بیمه‌های اجتماعی‌اند.
وی با اشاره به پوشش حدود 100 درصدی افراد 
در حوزه بیمه درمان افزود: با دستوری که 
سال قبل و اوایل امسال توسط رئیس‌جمهور 
صادر شد، افرادی که بیمه پایه و درمانی 
ندارند، تحت پوشش بیمه سامت قرار 
گرفتند و آن دسته از افرادی که در دهک‌های 
پایین درآمدی قرار دارند، بدون پرداخت 

حتی یک‌ریال در برابر مشکلات درمانی 
حمایت می‌شوند. به گفته مدیرعامل تأمین 
اجتماعی در حوزه بیمه‌ای 47 میلیون نفر 
تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار 
دارند که ۱۶میلیون نفرشان بیمه شده 
اصلی، 23 میلیون نفر تبعی و 8 میلیون هم 
بازنشسته هستند. وی با اشاره به خدمات 
درمانی این سازمان برای جامعه هدف عنوان 
کرد: پیش از انقلاب فقط 20 مرکز درمانی 
تخصصی و فوق‌تخصصی فعال بود اما به 
همت مردان انقلابی اکنون در سازمان تأمین 
اجتماعی 404 مرکز تخصصی و فوق‌تخصصی، 
بیمارستان و مرکز درمانی در کشور فعالیت 
دارند، به طوری که روزانه یک میلیون و 200 
هزار خدمت سرپایی در حوزه درمان توسط 

عکس: اکو ایران

گزارش

محدثه جعفری
خبرنگار

مراکز درمانی تأمین اجتماعی ارائه می‌شود. 
همچنین در خدمات بستری نیز حدود 13 هزار 
خدمت به صورت روزانه در بخش‌های مختلف 

در اختیار مردم قرار می‌گیرد.
 

پرداخت بخشی از بدهی دولت‌ها به تأمین 
اجتماعی در دولت سیزدهم

موسوی با اشاره به ناترازی و کسری شدید در 
صندوق‌ها بیان کرد: یکی از مسائل اساسی در 
حکمرانی، مربوط به صندوق‌هاست. در ابتدای 
فعالیت دولت سیزدهم راهکارهایی برای مبارزه 
با این چالش‌ها مطرح شد. چهار تا پنج هزار 
میلیارد تومان کسری بودجه داریم و پیش از 
این استقراض بی‌رویه از سال 1399 تا 1400صورت 
گرفته بود. به جای این، تلاش کردیم تا بتوانیم 
با راهبرد درست، بالغ بر 106هزار میلیارد تومان 
استقراض بی‌رویه از بانک رفاه را پرداخت 
کنیم که بزرگترین تسویه بدهی بانکی است. 
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با بیان 
اینکه طی 10 ماه گذشته بدون استقراض از نظام 
بانکی، حقوق و دستمزدها را پرداخت کردیم، 
گفت: دولت 70همت از بدهی‌های خود را 
پرداخت کرد و برای امسال هم 70 همت دیگر در 
واگذاری‌ها صورت گرفته و مقرر شده است یکی 
از بنگاه‌های کشتیرانی در قالب بدهی به تأمین 
اجتماعی سپرده شود؛ به طوری که از 400 همت 
بدهی دولت‌ها به سازمان تأمین اجتماعی، 
دولت سیزدهم 240 همت بدهی‌ انباشته‌شده را 

پرداخت کرده است.
 

بدهی 93 همتی کارگاه‌ها و کارفرمایان به 
تأمین ‌اجتماعی

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به 
طلب‌های سازمان تأمین اجتماعی از کارفرمایان 
گفت:‌ طلب‌های این سازمان از کارفرمایان به 
صورت حسابرسی شده حدود 47 همت است 
اما در مجموع بالغ بر 93 همت از کارگاه‌ها و 
کارفرمایان ‌طلب داریم. درخواست می‌کنیم 
با به‌موقع پرداخت کردن مطالبات سازمان، 
ما را در ارائه تسهیلات بهتر به جامعه هدف 

کمک کنند.
 

حدود 53 درصد از بازنشستگی‌ها پیش از 
موعد است

از  درصد   53 اینکه  به  اشاره  با  موسوی 
بازنشستگی‌های سازمان پیش از موعد است، 
در خصوص تغییرات سن و سابقه بازنشستگی 
برنامه هفتم توسعه گفت: صندوق باید در یک 
استاندارد قدم بردارد. با وجود بازنشستگی‌های 
پیش از موعد که چالش اصلی صندوق‌های 
بازنشستگی است، بار مالی بسیاری به سازمان 

وارد می‌شود.

 6 هزار گروه شغلی در مشاغل سخت و 
ور ن‌آ یا ز

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به 
اینکه 6هزار گروه شغلی در مشاغل سخت و 
زیان‌آور قرار دارند، افزود: سازمان با مشاغلی که 
ماهیت سخت و زیان‌آوری دارد، مشکلی ندارد و 
حق این افراد است که از این‌گونه تسهیلات به 
واسطه سختی کاری که دارند، بهره‌مند شوند، 
اما درخصوص برخی از شغل‌ها که در گروه الف 
قرار گرفته‌اند، با لحاظ تمهیداتی می‌توان شرایط 
سخت و زیان‌آور را از محیط گرفت. با وجود این 
کارفرمایان در این زمینه همکاری نمی‌کنند و 
تمام بار مسئولیت شان بر دوش سازمان تأمین 
اجتماعی افتاده است. متوسط بهره‌مندی در 
صندوق‌های مختلف 12 تا 14 سال و متوسط در 
صندوق تأمین اجتماعی حدود 22 تا 23 سال 
است و این موضوع بار مالی بسیاری را برای 
صندوق ایجاد کرده است. موسوی با تأکید بر 
اینکه اصلاح نکردن برخی قوانین، چالش‌هایی را 
برای صندوق‌های بازنشستگی ایجاد کرده است، 
گفت: نبود اصلاحات نیز صندوق را با مشکل 
روبه‌رو کرده است. سن امید به زندگی پیش از 
انقلاب 55 سال بود و امروز به 76 سال رسیده 
است و اخیراً با اجماع حاکمیتی، اصلاحات جزئی 
در سن و سابقه صورت گرفته است. اعتقاد دارم این 
اصلاحات اختیاری است و این اقدام تغییر زیادی در 
صندوق‌ها و مثبت شدن روند نخواهد گذاشت؛ به 
طوری که افزایش سن بازنشستگی حالت اختیاری 

دارد و انگیزه‌ای برای ادامه کار ایجاد می‌کند.
 

بیش از دو میلیون بیمه‌شده جدید در دولت 
سیزدهم

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به 
توسعه پوشش بیمه‌ای اظهار داشت: از ابتدای 
دولت سیزدهم بالغ بر 2 میلیون و 300 هزار 
نفر تحت پوشش بیمه قرار گرفتند و حدود 
73همت از این محل درآمد بیمه‌ای کسب شد 
که این میزان معادل 7 سال بیمه‌شده در دولت 
قبلی است. وی درباره تعرفه‌های مراکز قرارداد و 
پرداختی‌ها نیز گفت: زمانی که دولت را تحویل 
گرفتیم، حدود هشت ماه با مراکز طرف قرارداد 
درمانی فاصله پرداخت داشتیم و بدهی بالغ بر 
13 تا 14 همت بود. سازمان تأمین اجتماعی در 
سال 1399، 17 همت به مراکز درمانی پرداختی 
داشت. در سال 1400، 21.5همت و در سال 1401، 41 
همت به طرف‌های قرارداد پرداخت انجام شد و 
تاکنون ۴۶ همت در سال‌جاری به مراکز طرف 
قرارداد پرداخت کرده‌ایم که تا پایان سال به 60 
همت هم می‌رسد. موسوی به رقم بدهکاری به 
مراکز درمانی، منهای طرح دارویار، اشاره کرد و 
گفت: حدود 13 تا 14 همت بدهکار مراکز طرف 

قرارداد هستیم.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران عنوان کرد

 چتر حمایتی بیمه سلامت 
برای بیش از 45 میلیون ایرانی

۱۷ خدمت 
دندانپزشکی 

برای زنان 
باردار و شیرده 

و کودکان زیر 
۱۴ سال رایگان 

است و بزودی با 
برگزاری جلسه 

شورای‌عالی 
بیمه خبرهای 

خوبی را 
در زمینه 

پوشش بیمه 
خدمات گران 

دندانپزشکی 
اعلام می‌کنیم

مدیرعامل سازمان بیمه سامت ایران گفت: 
حدود ۴۵ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در کشور از 
خدمات بیمه سامت بهره‌مند هستند که از 
این تعداد حدود ۱۲ میلیون نفر در پنج دهک 
جامعه در دولت مردمی رایگان بیمه شدند و از 
خدمات بستری و سرپایی استفاده می‌کنند.

به گزارش ایرنا، محمدمهدی ناصحی در 
نشست خبری به مناسبت دهه فجر افزود: 
تاکنون ۲ میلیون بیمار خاص و صعب‌العلاج 
نشان‌دار شده‌اند و از پوشش خدمات درمانی 
و دارویی صندوق حمایت از بیماران خاص 
و صعب‌العاج استفاده می‌کنند و بیش از 
یک‌هزار و ۹۵۰ دارو پوشش بیمه‌ای دارند. 
همچنین تعداد ۳۲۰ داروی پرتکرار بیمه نبود 
که امیدواریم با تأمین منابع از سوی سازمان 
برنامه و بودجه زیر چتر حمایت قرار گیرد.

وی با بیان اینکه تورم در حوزه درمان بیشتر 
است، افزود: بسیاری از تجهیزات دارویی 

نیاز به مواد اولیه دارد. تغییر نرخ ارز باعث 
تأثیرگذاری در این حوزه می‌شود و متأسفانه 
قیمت تمام شده در حوزه سامت پوشش 
مناسب داده نمی‌شود و پوشش بیمه‌ای در 

بخش دولتی و خصوصی کافی نیست.
وی تصریح کرد: تعرفه ۴۶ درصدی خدمات 
پزشکی مصوبه شورای‌عالی بیمه به دولت 
ارائه شده است و نسبت به افزایش این نرخ 

نظر مثبت داریم.

دریافت ۹۰ درصد بودجه صندوق حمایت 
از بیماران صعب‌العلاج

مدیرعامل سازمان بیمه سامت ایران گفت: 
هفت هزار میلیارد تومان، بودجه صندوق 
حمایت از بیماران خاص و صعب‌العلاج است 
که ۹۰ درصد اعتبارات از سازمان برنامه و بودجه 
دریافت شده است و برای هزینه درمان بیماران 
پرداخت می‌شود. وی با اشاره به افزودن 

۱۵ نوع بیماری جدید به این صندوق اظهار 
داشت: با این اقدام سعی داریم پرداختی از 
جیب مردم کاهش یابد. داروها قیمت‌های 
بالایی دارند و ۶۰ قلم دارو از جمله داروهای 
روانپزشکی، قلبی و عروقی در صندوق 
صعب‌العلاج تحت پوشش بیمه قرار گرفتند.

تعیین سرانه بیماری‌های دهان و دندان 
برای افراد زیر ۱۸ سال

ناصحی درباره خدمات دندانپزشکی گفت: 
در نظر داریم خدمات دندانپزشکی را در 
بیمه‌های پایه قرار دهیم. با توجه به گسترش 
بیماری‌های دهان و دندان سعی داریم با 
تأمین منابع، در این زمینه سرانه‌ای برای 
افراد زیر ۱۸ سال تعیین کنیم و این خدمات 
را پوشش دهیم. وی افزود: اکنون ۱۷ خدمت 
دندانپزشکی برای زنان باردار و شیرده و کودکان 

زیر ۱۴ سال رایگان است.


